
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 500 
Teologická fakulta doc. ThDr. Rudolf Svoboda, Th.D. svobodar@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího magisterské práce 

 

Název práce: Jak se promítla komunistická ideologie do vzdělávání v základní škole  

v Sepekově (1948-1989)?  

Autor práce: Lucie Novotná 

Obor studia: Pedagogika volného času 

Posudek vypracoval: Rudolf Svoboda 

Datum: 23. 8. 2021 

 

Předložená magisterská práce paní Lucie Novotné uvádí základní otázku již v samotném 

názvu. Pro hodnotitele je naopak otázkou, zda či do jaké míry se jí podařilo tuto otázku 

zodpovědět.  

Diplomantka velmi podrobně vysvětluje pojetí své práce v rozsáhlém úvodu. Zmiňuje 

použité zdroje, které kriticky hodnotí, představeny jsou i metodologické postupy. 

Samotné rozdělení kapitol je smysluplné, vychází totiž z legislativních změn ve školství. 

Tyto změny, včetně vnějších vlivů daných proměnami společensko-politickými, jsou pak 

představovány a promýšleny v kontextu samotné sepekovské školy. Závěr není pouhým 

shrnutím, ale ve své druhé části dává odpověď na základní badatelskou otázku.  

Jako školitel nemám k práci žádné zásadní výhrady, naopak bych chtěl pochválit používání 

různých přístupů v práci s prameny a dalšími zdroji, nevyjímaje již obhájené kvalifikační 

práce na podobná témata. Práce by si zasloužila pečlivější korekturu – určité jazykové a 

formální nesrovnalosti přičítám na vrub jejímu kvapnému dokončování.  

 

Magisterskou práci doporučuji k obhajobě před odbornou komisí. Navrhuji práci hodnotit 

jako výbornou.  

 

Rudolf Svoboda 

 


